СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                РЕШЕНИЕ
От 19 июля 2012 г.                                                               № 46
 «Об утверждении положения о звании
«Почетный гражданин  МО
Кобринского сельского поселения
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»

В целях поощрения граждан за особые заслуги в развитии МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
Совет депутатов Кобринского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Отменить Решение Совета депутатов Кобринского сельского поселения Гатчинского района Ленинградской области № 12 от 27.02.2012 года « Об утверждении положения о звании «Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского района Ленинградской области»

2.    Утвердить Положение о звании «Почетный гражданин Муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (Приложение № 1).
3.    Расходы, связанные с присвоением звания «Почетный гражданин МО  Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» производятся за счет средств бюджета Кобринского сельского поселения.

4.    Утвердить состав комиссии по присуждению звания «Почетный гражданин МО  Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области ». Приложение № 2.
5.    Утвердить образцы знаков отличия, диплома и удостоверения почётного гражданина МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области. Приложение 3.

6.    Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава МО Кобринского
 сельского поселения                                              Л.И. Синявская
                                                                                      Приложение №1

                                                                            к Решению Совета депутатов

                                                                          Кобринского сельского поселения

                                                                          от 19 июля 2012 г. № 46

ПОЛОЖЕНИЕ
о звании "Почетный гражданин Муниципального образования

Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального

района Ленинградской области "

I. Общие положения
1.   Звание  "Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области" учреждается в целях поощрения граждан и признания их заслуг в развитии промышленности, сельского хозяйства, строительства, транспорта, связи, науки и техники, образования, культуры, здравоохранения, спорта, коммунального хозяйства, торговли, управления, охраны общественного порядка, других сферах общественной жизни на территории  Кобринского сельского поселения.

Звание является персональным и пожизненным.

2.   Звание "Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области" присваивается гражданам Российской Федерации.

3.    Лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области", вручается удостоверение и диплом почетного гражданина Кобринского сельского поселения.

4.      Удостоенному звания «Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» устанавливается единовременная  денежная выплата в размере одного МРОТ, выплачиваемая за счет бюджета Кобринского сельского поселения.

5.  Звание " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области " не может быть присвоено лицам, имеющим неснятую судимость.

6.  В случаях утраты, удостоверения и диплома к званию " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области " в результате стихийного бедствия либо при других обстоятельствах, когда не было возможности предотвратить утрату, по решению главы МО Кобринского сельского поселения лицам, удостоенным почетного звания, могут быть выданы  дубликаты удостоверения и диплома к званию " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области  ".

7.   Лишение звания " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области " может быть произведено на основании Решения Совета депутатов Кобринского сельского поселения в случае осуждения за тяжкое преступление.

8.  Запрещается учреждение и производство  дипломов и удостоверений, имеющих аналогичные, схожие названия или внешнее сходство к званию " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области ".

II. Порядок представления к присвоению звания и порядок награждения лиц, удостоенных звания "Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области  ".

9. Ходатайство о представлении к присвоению звания возбуждается в коллективах предприятий, учреждений, организаций по месту работы представленного к званию.

Ходатайство может быть возбуждено также  Советом депутатов  Кобринского сельского поселения, главой МО Кобринского сельского поселения, главой администрации Кобринского сельского поселения.

10.  Представление о присвоении почетного звания направляется в Совет депутатов Кобринского сельского поселения с обязательным изложением оснований для присвоения почетного звания. К представлению прикладывается развернутая характеристика производственной и общественной деятельности претендента.

11. Представление о присвоении почетного звания в обязательном порядке направляется на рассмотрение в комиссию при главе Кобринского сельского поселения по присуждению звания «Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской  области». Персональный состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом главы МО Кобринского сельского поселения.

12.   Решение о присвоении звания " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской  области " принимается в форме Решения Совета депутатов Кобринского сельского поселения и передается для опубликования в средствах массовой информации.

13.   Решение о присвоении звания " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской  области" принимается один раз в год - накануне празднования Дня посёлка Кобринское.

Звание " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области " присваивается не более, чем одному гражданину раз в год.

Единовременная денежная выплата в размере одного МРОТ производится одновременно с награждением и вручением  диплома и удостоверения.

14.  Диплом Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области  и удостоверение вручает награжденному глава МО Кобринского сельского поселения в торжественной обстановке.

III. Права лиц, удостоенных звания "Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области  "

15. Лица, удостоенные звания «Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области », имеют право публичного пользования этим званием в связи со своим именем. Это звание не влечет за собой каких-либо дополнительных прав и обязанностей.

16. Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области по предъявленному удостоверению:

-     присутствовать на заседаниях Совета депутатов Кобринского сельского поселения;

-   имеет право на внеочередной прием у главы МО Кобринского сельского поселения, главы администрации Кобринского сельского поселения и других должностных  лиц органов  местного самоуправления Кобринского сельского поселения;

- имеет право участвовать на торжественных мероприятиях и приемах Кобринского сельского поселения.

17.  В    случае смерти Почетного гражданина Кобринского сельского поселения его семье оказывается материальная помощь.

                                                                                      Приложение №2

                                                                          к Решению Совета депутатов

                                                                       Кобринского сельского поселения

                                                                         от 19 июля  2012 г. № 46

В соответствии с Решением Совета депутатов Кобринского сельского поселения от  27 февраля 2012 г. № 12 «Об утверждении положения о звании «Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области »

1. Утвердить персональный состав Комиссии при Главе МО Кобринского сельского поселения по присуждению звания «Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области »:

Председатель Комиссии:
Глава   МО Кобринского сельского поселения

Заместитель председателя:
         Глава администрации Кобринского сельского поселения;

Секретарь комиссии:
Секретарь Совета депутатов Кобринского сельского поселения;

 Члены комиссии:

    Председатель постоянной комиссии Совета депутатов Кобринского сельского поселения по вопросам местного самоуправления, бюджетной и экономической политики;
         Председатель постоянной комиссии Совета депутатов Кобринского сельского поселения по вопросам социальной политики, законности и

                                 правопорядка;

         Председатель Совета ветеранов Кобринского сельского поселения.
Приложение №3
к Решению Совета депутатов

                                                                                                                   № 46  от 19  июля 2012 года
Описание Удостоверения " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области "

    Удостоверение " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области " размером 200х70 мм (в развернутом виде) выполнено из плотного картона, обтянутого кожей бордового (красного) цвета. На лицевой стороне удостоверения по оси симметрии изображены герб Кобринского сельского поселения (в верхней части) и надпись Почетный гражданин Кобринского сельского поселения (в нижней части). Герб и надпись золотистого цвета.

     Внутренняя часть удостоверения состоит из двух вклеенных, вкладышей размером  90x65 мм.

     На развороте удостоверения, на белом фоне в левой части вверху по оси симметрии выполнена надпись "Удостоверение N_____", далее последовательно расположены цветная фотография лица удостоенного звания " Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области ", размером 40х30 мм (слева); герб Кобринского сельского поселения в цвете (справа), ниже текст "Ф.И.О. является Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области ", внизу – дата выдачи «___»_______ 20___ г. (слева) и подпись Главы МО Кобринского сельского поселения (справа), скрепленные печатью  Главы МО Кобринского сельского поселения.
Текст выполнен шрифтом черного цвета.

    В правой части разворота удостоверения на белом фоне чёрным шрифтом напечатан текст (извлечение) из Решения об утверждении положения о звании «Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области » от 27 февраля 2012 года № 12, касающийся прав почётного гражданина Кобринского сельского поселения.

Описание диплома "Почётный гражданин МО
Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области"
   Диплом "Почетный гражданин МО Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области" состоит из папки и листа вкладыша.

 Папка представляет собой, папку прямоугольной формы, выполненную из плотного картона, обтянутую кожей бордового (или красного) цвета. На лицевой стороне папки в верхней части, в центре расположено тисненое позолоченное изображение герба Кобринского сельского поселения, в середине - надпись "Диплом" с элементами орнамента золотистого цвета по краям.

 Размер папки в развёрнутом виде 460 x 320 мм.

 Лист-вкладыш крепится в папке при помощи тесьмы, проходящей по сгибу папки.

 Размер листа вкладыша в развёрнутом виде 440 x 300 мм.

 На внешней стороне листа-вкладыша сверху по центру имеется надпись: «РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КОБРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», далее герб Кобринского сельского поселения, под ним текст «ДИПЛОМ ПОЧЁТНОГО ГРАЖДАНИНА МО КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА».

На  внутренней стороне листа-вкладыша размещена надпись:  «КОБРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» и изображение герба Кобринского сельского поселения.

На правой внутренней стороне листа-вкладыша сверху размещён герб Кобринского сельского поселения увенчанный Государственным флагом Российской Федерации и по вертикальной оси симметрии размещён следующий текст:
ДИПЛОМ

ПОЧЁТНОГО ГРАЖДАНИНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
№_____

(надпись красного цвета)

В знак высшей признательности и уважения жителей

Кобринского сельского поселения
(текст выполнен шрифтом синего цвета)

Ф.И.О.

(в дательном падеже)

присвоено звание

(текст выполнен шрифтом синего цвета)

"ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

                                           (надпись красного цвета)

Решение Совета депутатов

Кобринского сельского поселения      от  --- июля 2012 года  № --

(текст выполнен шрифтом синего цвета)

Глава МО Кобринского                М.П.                             Фамилия, инициалы
сельского поселения

                                 (текст выполнен шрифтом синего цвета)